CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 04/2017
ATA N. º 02/2017

Aos vinte e um dias do mês de agosto do ano de dois mil e dezessete, às nove horas, a
Comissão Permanente de Licitações, nomeada pela portaria nº 99/2017, sob a presidência de
Ronerson Expedito Paim Bueno, acompanhado dos demais membros, reuniu-se, para a sessão
de abertura e julgamento dos envelopes contendo as propostas das empresas habilitadas na
Concorrência nº 04/2017, para “Aquisição de materiais odontológicos”, para atender as
necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Vacaria. Nenhuma empresa
se fez presente no ato.

Abertos os envelopes contendo as propostas as mesmas foram analisadas e rubricadas pela
Comissão e os valores transcritos para o mapa comparativo de preços em anexo.

Após as análises a Comissão julgou vencedoras as seguintes empresas nos itens a seguir:

Fornecedor Item Valor Unitário (R$)

DENTÁRIA E CIRURGICA MERCOSUL LTDA 27 92,00

DENTAL MED EQUIPAMENTOS E MATERIAIS
ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES

22 14,10

 23 14,10

 31 108,00

 50 384,00

 56 282,80

 57 141,40

 67 46,40

 70 178,90

 76 442,40
M.F. DE ALMEIDA & CIA LTDA 47 86,00

SILMES COMERCIO DE PRODUTOS
ODONTOLOGICOS LTDA

2 228,30

 33 206,85

 48 30,80

 59 16,80

 62 23,10

MEGA DENTAL IMPORTAÇÃO, EXPORTAÇÃO E
COMÉRCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS EIRELI

1 708,10

 3 10,48

 4 31,44

 5 195,85

 6 14,10

 7 2.147,20

 8 5.325,60

 9 760,80

 10 405,30

 11 131,40

 13 125,40

 14 125,40

 15 130,50

 16 130,50

 17 182,70

 18 182,70

 19 45,66

 20 76,40

 21 229,20

 24 818,75

 25 163,75

 26 322,80

 28 511,00

 29 273,00

 30 199,50

 32 127,60

 34 27,60

 35 44,50

 37 1.721,80

 39 42,90

 40 24,90

 41 8,30

 42 562,00

 43 67,20

 44 22,40

 45 66,50

 46 199,50

 49 4.833,90

 51 214,80

 52 234,40

 53 117,20

 54 234,40

 55 117,20

 58 406,00

 60 668,60

 61 535,60

 63 157,20

 64 90,30

 65 47,35

 66 91,05

 68 199,50

 69 197,35

 71 606,80

 72 606,80

 73 606,80

 74 606,80

 75 80,30

 77 374,40

 78 71,05

 79 71,05

 80 28,80

 81 57,60

DENTAL UNIVERSO EIRELI 12 499,50
 36 526,20

 38 374,80

 82 22,74

Abre-se a partir desta data o prazo legal para eventual interposição de recurso. Esta ata e
o mapa comparativo de preços encontrar-se-ão disponíveis, também, no site do município
www.vacaria.rs.gov.br e no mural. Nada mais havendo a relatar, eu Ronerson Expedito Paim
Bueno, Presidente da Comissão Permanente de Licitações, encerro a sessão, lavrando a
presente ata, que lida e achada conforme, vai assinada pelos membros da Comissão de
Licitações.

http://www.vacaria.rs.gov.br/